# PROPOSIÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOR ASSUNTO

1 PROJETO DE LEI PROCESSO WEB N° 08100017/2022 VEREADOR FABIO COSTA LEITURA

2 PROCESSO WEB N° 08160002/2022 LEITURA

3 PROCESSO WEB N° 08160027/2022 VEREADOR CLEBER COSTA LEITURA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
PRESIDÊNCIA

PROLONGAMENTO
67ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

18/08/2022

FASE DE
TRAMITAÇÃO

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ O DIA MUNICIPAL DE
COMBATE AO FEMINICÍDIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE
DECRETO

LEGISLATIVO

VEREADORA SILVANIA
BARBOSA

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE MACEIÓ AO SENHOR
EDMILSON TEIXEIRA DE LIMA.

PROJETO DE
DECRETO

LEGISLATIVO

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ À PASTORA KEILA
FERREIRA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR DR. CLEBER COSTA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº           /2022

CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃ
HONORÁRIA  DO  MUNICÍPIO  DE
MACEIÓ  À  PASTORA  KEILA
FERREIRA.

Autor: CLEBER COSTA DE OLIVEIRA

A  CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ decreta  e  promulga  o seguinte  Decreto

Legislativo:

Art.  1º -  Fica  concedido o  Título  de  Cidadã Honorária  do município  de  Maceió  à

Pastora Keila Ferreira.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação..

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Maceió, em 16 de agosto de 2022.

_____________________________

Cleber Costa de Oliveira
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR DR. CLEBER COSTA

JUSTIFICATIVA

1. Bacharel em Direito pela Universidade Paulista; Bacharel em Teologia

pelo Instituto Bíblico Ebenézer; Presidente do IDEAS - Instituto de Desenvolvimento

Educacional e Assistência Social; Presidente do CORAFESP - Congresso Feminino de

Oração  e  Ação  do  Estado  de  São  Paulo  (que  reúne  mais  de  35.000  mulheres);

Presidente  da  CIBEN –  Confederação  de  Irmãs  Beneficentes  Evangélicas  Nacional

(com  a  representação  de  mais  de  250.000  mulheres);  Coordenadora  do  ENEP  -

Encontro Nacional de Esposas de Pastores.

2. É também Pastora Evangélica e Conferencista Internacional e autora de

uma das mais belas obras literárias, o livro Melhor Do Que Ganhar Jóias que em seu

conteúdo mostra exemplos e lições que dignificam a beleza da mulher.

3. Alem do seu papel de mentora espiritual preside o IDEAS – Instituto de

Desenvolvimento Educacional e Assistência social – que ajuda centenas de famílias sem

priorizar o credo religioso. Incentivando e priorizando a área educacional e assistência

social,  distribuindo  mais  de  25.000  cestas  básicas  por  ano,  fora  outros  cursos

profissionalizantes.

4. Defendendo  o  bem estar  da  família  é  uma  mãe  presente  acreditando

sempre que  a  família  é  idéia  de Deus.  Fruto do seu grande amor  e  relacionamento

exemplar é casada com o Reverendo Dr. Samuel Ferreira, mãe de dois lindos filhos:

Manoel Ferreira Netto e Marinna Ferreira. Avó de dois lindos netos Samuel e Manoel ,

filhos do casal Manoel e Marjorye.

5. Por  toda  sua  história  de  vida,  abnegação,  dedicação,  seriedade,  fé  e

entrega  no seu trabalho religioso  e  de ajuda  assistencial  para  quem mais  precisa,  a

Pastora Keila Ferreira é merecedora do título de Cidadã Honorária de Maceió.